que intus sunt  et omnia vascula mea parva et magna que superius non est scripta. Rursum 

precor meos manumissores ut solvant mea debita  et ubicumque potuerint invenire de 

meo avere distribuant pro anima mea ubi melius viderint que superius non est scriptum. 

Dimito Augusto vernaculo meo ipsum sacrarium quem emi in sacraria Sancti Ypoliti , et 

reddat canonice sancti unum par gallinarum annuatim. Hec omnia superdictus scripta 

dimito in potestate senioris mei Raimundi episcopi ut ille ita faciat ordinare atque 

distribuere pro anima mea sicut superius est scriptum, ipsa distribuere pro anima mea  

sicut superius est scriptum. Ipsum pignus quem teneo de Raimundo Poncii per unum 

morabetinum ei dimito. 

           Actum est hoc XIII kalendas augusti, anno  VIII  regni regis Ledovici iunioris. 

           Sig+num Berengarii qui hoc testamentum laudo et manu mea punctatum confirmo 

quia per nimia egritudine nomen meun scribere non possum et amicis sive manumissores 

meis firmare rogo. Petrus levita sss. Bernardus sacerdos +. Berengarius sacriscrinius+. 

           Petrus levita qui hoc scripsit cum litteris suprapositis inVIIII linea  die et anno quo 

sss supra.  
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1146, gener, 27  

Dotació de canonge. Guillem d’Huira entrega a Sant Pere de Vic i com a dotació del seu 

            germà  Bertran  l’alou de  Solanells, situat a la  parròquia de  Sant Pere de Pla  i 

            format per tres masos, amb la condició que el seu germà Bertran d’Huira en pugui 

            tenir l’usdefruit. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 2316. 

B.  Còpia de l’any 1174, ACV, cal. 6,  núm. 2314. 

C.  Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37,  L.D.,  f. 71r, (Hec est carta hereditatis 

     Bertrandi de Auvira). 

            In Dei nomine. Ego Guilelmus de Auuiran dono Deo et canonice Sancti Petri de 

Vico, ob remedium anime mee et patris mei atque matris omniumque parentorum 

meorum, ob beneficium cannonicale Bertrando fratri meo ab eiusdem ecclesie canonicis 

illatum, omnem meum alodium quod habeo in Solanells, in parrochia Sancti Petri de 

Plano, videlicet tres mansos cum omnibus suis pertinenciis et alia alodia que homines 

tenent per me, quantum ibi habeo per quascumque voces vel ha bere debeo. Tali pacto ut 

Bertrandus supra dictus frater meus teneat et habeat illum omnem honorem pretaxatum 

et in omni vita sua usufructuario possideat atque annuatim exsolvat pro censu prelibate 

canonice unum porcum cannonicalem in festivitate Sancti Michaelis, post obitum vero